МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ
   24 марта 2023                                                                                № 25-д
Орёл

[bookmark: _GoBack]Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика»

         В соответствии   с   приказом   управления  образования, спорта                 и физической культуры администрации города Орла от 23.01.2023 № 25 - д  «Об организации школьного и муниципального этапов Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»  (далее - Конкурс) с 16.03.2023 по 23.03.2023 прошел муниципальный этап Конкурса, в котором приняли участие 61обучающийся из 31 общеобразовательной организации города, победители и призеры школьного этапа.
         По итогам муниципального этапа Конкурса жюри отметило целенаправленную деятельность педагогических коллективов по развитию пропаганды чтения среди подрастающего поколения и расширения  читательского кругозора.
         На основании протоколов заседаний  жюри муниципального этапа Конкурса приказываю:
       1. Наградить дипломами управления образования, спорта                 и физической культуры администрации города Орла победителей Конкурса (Приложение).
          2. Руководителям общеобразовательных организаций: № 21            (Сущенко А.Г.), № 27 (Пузанкова Е.Н.), № 40 (Шатохин Е.А.):
         2.1. Рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, подготовивших  победителей муниципального этапа Конкурса.
         3. Отчет о проведении муниципального этапа разместить в личном кабинете куратора муниципального этапа (Скоблякова Г.Ю.) на сайте www.youngreaders.ru. не позднее 29.03.2023.
         4. Начальнику отдела общего образования управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла (С.Н. Фетисова):
         4.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций.
         5. Начальнику отдела обеспечения функционирования образовательных учреждений управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла (Потапов П.А.) обеспечить публикацию данного приказа на соответствующей странице официального сайта администрации города Орла в сети «Интернет».
         6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела общего образования, спорта и физической культуры управления образования администрации города Орла С.Н. Фетисову.

Начальник управления образования,
спорта и физической культуры
администрации города Орла                                                                  С.Н. Шаров

                            Приложение
                                                                  к приказу  управления образования,
                                                                  спорта и физической культуры
                                                                  администрации города Орла
                                                                  24 марта 2023  № 25-Д

СПИСОК
победителей муниципального этапа Всероссийского  конкурса  юных чтецов  «Живая классика» - 2023.

	№ п/п
	Ф.И. участника
	№ ОУ
	Класс
	Реквизит

	1.
	Логутков Артём Андреевич
	№ 27
	6 «Б»
	Победитель

	2.
	Лаптяева Яна Евгеньевна
	№ 40
	8 «Л1»
	Победитель

	3.
	Колбасова Лилия Андреевна
	№ 21
	10 «А»
	Победитель